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Metodat e investigimit dhe diagnoza diferenciale.
Medjiastini,

Pleura.

Tumoret e mushkérisé.

Infeksionet pulmonare.

Sémundjet e pemés bronklale

Sémundjet difuze pulmonare

Imazheria e Aparatit Respirator

BN
Sémundjet pediatrlke pulmonare
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‘Ba}a e Imaztlerise"Diaginostike. Prof. Krenar Preza. |
L 2. Text bopk of adiofrgy ?nd Imaging. David Sutton. ‘
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Imazheria e Aparatit Kardiovaskular
Anatomia hormale e zemres dhe teknikat imazherike.
Sémundjet e fituara té zemres,

. Teknikat intervencionuese dhe imazheria invasive.
Semundjet kongjenitale té zemres.
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? 5. !Art!ertlolgrafla dhe angi!rgrafia intervencionuese.

6. Flel og!'afla B
7. Slstemillmfatik.
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| L:teratura:

1. Bazat e Imazherise Diagnostike. Prof. Krenar Preza.
2. Text book of Radiology &ind Imaging. David Sutton.

Imazheria e Aparatit Gastrointenstinal

1. Imazheria e glandulave salivare, faringut dhe ezofagut.
2. Stomaku dhé ducdeni,
. 3. Zor‘ret holI dhe‘ kawtetl peritoneal.
{4 IPa olo jlte elkolopit.
| Abdo eni afut ( ‘ | |
Traum:‘at ea domenlt |
Trakti biliar. |
Heparl dhe Iteni.
Pankreasi.
10. Glandulat adrenale.

11. Abdomeni pediatrik.
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Literatura:

1. Bazat e Imazherise D!agnostlke Prof Krenar Preza
2. Text book of Radrology and Imag.'ng David Sutton

mazheria e Traktit Urogjenital
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1. Anétbrﬁia nc‘rmal'g e traktit urogjenital dhe teknikat imazherike.

2. Veshkat dhe ureterét,
3. Vezika urinare dhe prostata.
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4. Uretra dhe trakti gjenital mashkullor
5. Ekografla né obstetrike.
6. ;Imﬁzherla gji‘nekollogjllke.
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- L Bajat e Imaz erlise{!Diaginostike. Prof. Krenar Preza.
2. Text book of adioipgy gnd Imaging. David Sutton.
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Imazheria e Aparatit Muskoloskeletal

Anomalité skeletale kongjenitale.
Reaksioni periostal, infeksionet kockore dhe artikulare.
Nekroza avaskulare.
Semundjet e artikulacioneve,
Tumoret e kockave.
Crregulllmet e 5|stem|t limforetikular dhe hemopoetik.
(;rregu limet) endokrlne dhe metabolike té kockave,
8. Trequma skelptale;l !
‘ 9. ‘Indet e bqta | l
10 Imazherla e gjlrlt Il
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Bazat e Imazherise Diagnostike. Prof. Krenar Prezq.
Text book of Radiology and Imaging. David Sutton.
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| .. Imazheria e Kokés dhe e Qafés

1. Patologjité e faringut dhe laringut.
2. Patologjlte e sinuseve, |
3. Ekqgrajﬁa e syrit dhe orbités. -~
|4, Kock t temporal ‘T. :
ll 5, \Netrprad;ol gjia Ekolongis.
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. 6. | Angiografia né neuroradiologji.




7. Neuroradiologjia intervencionuese.
8. Lezionet intrakraniale. ”

Literatura:

1. Bazat e Imazherise Diagnostike. Prof. Krenar Preza.
2. Text book of Radiology c;md Imaging. David Sutton.
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